
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E

MOBILITA'

____________________________________________________________________________

Assunto il 02/09/2022

Numero Registro Dipartimento 524

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10160 DEL 02/09/2022

Oggetto: MODIFICA DECLARATORIA POSIZIONI ORGANIZZATIVE "PROMOZIONE E
VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA TURISTICO REGIONALE" E "VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO ATTRAVERSO GLI EVENTI E LA COMUNICAZIONE" E ISTITUZIONE DELLA
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI TERZA FASCIA "VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA
TURISTICO REGIONALE, L.R. N. 13/1985"

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)



Cod. Proposta 13595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la DGR. n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della
struttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento di riorganizzazione delle
strutture della giunta regionale - abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: Misure per
garantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione
regolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. modifica regolamento
regionale 20 aprile 2022,n.3”;
VISTA la D.G.R. n. n. 136 del 2 aprile 2019con cuila Giunta Regionale ha approvato il disciplinare
per l’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali
del 21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo
due tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
VISTA la D.G.R. n. n. 249 del 14 giugno 2022 con cui la Giunta regionale ha approvato la modifica
del predetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative
VISTO il D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre 2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021 ed è stato, tra l’altro, istituito
il Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità,
VISTO il D.P.G.R. 188, del 8.11.2021, con il quale è stato conferito dell’incarico di Dirigente Generale
Reggente del Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” della Giunta della Regione
Calabria alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;
VISTA la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;
VISTA la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -
2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della Regione
Calabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);

CONSIDERATO CHE la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, di approvazione
del Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative”, CCNL 21.05.18, art.13 definisce, tra l’altro,
l’istituzione delle P.O. e la relativa graduazione;

CONSIDERATO CHE con Decreto 6598/2019 sono state istituite c/o il Dipartimento Turismo e
Spettacolo le seguenti P.O:

- P.O. 1^ fascia - valorizzazione del Territorio attraverso gli eventi e la comunicazione;

- P.O. 2^ fascia - Promozione e valorizzazione del sistema turistico regionale

CONSIDERATO CHE dal Dipartimento Turismo e Spettacolo le suddette posizioni sono transitate
al neo istituito Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità;

DATO ATTO, che per sopravvenute esigenze organizzative si rende necessario procedere alla
modifica della declaratoria delle suddette posizioni organizzative, istituendo al loro posto una
posizione organizzativa di terza fascia denominata "Valorizzazione del sistema turistico regionale,
L.R. n. 13/1985"



Cod. Proposta 13595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO CHE le due P.O. denominate "Valorizzazione del Territorio attraverso gli eventi e
la comunicazione" e "Promozione e valorizzazione del sistema turistico regionale", non risultano
assegnate;

DATO ATTO che con PEC del 22.08.2022 è stato chiesto al Dipartimento Organizzazione, Risorse
Umane il parere per procedere alla modifica delle succitate declaratorie e alla contestuale istituzione
della P.O. di terza fascia denominata"Valorizzazione del sistema turistico regionale, L.R. n. 13/1985"
e che con PEC del 23.08.2022, il Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane ha espresso parere
positivo;

ATTESTATA, altresì, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente
atto;

DECRETA

DI ISTITUIRE la posizione Organizzativa di terza fascia denominata"Valorizzazione del sistema
turistico regionale, L.R. n. 13/1985" come da allegato riportante la declaratoria e il punteggio
assegnato complessivo e per ogni Fattore valutativo;

DI STABILIRE che l'allegata scheda di graduazione della P.O. "Valorizzazione del sistema turistico
regionale, L.R. n. 13/1985", costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI PROVVEDERE con successivo atto e secondo le modalità stabilite dal Disciplinare
“Approvazione disciplinare area delle posizioni organizzative” CCNL 21.05.18, art.13 al conferimento
dell'incarico di P.O. di terza fascia "Valorizzazione del sistema turistico regionale, L.R. n. 13/1985",

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento regionale “Organizzazione e Risorse
Umane”;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11.

Sottoscritta dal Redattore
Ilaria Minieri

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
Maria Antonella Cauteruccio

(con firma digitale)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

